
Minas Gerais , 30 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              31 
 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CLÁUDIO– Processo Licitatório 
nº 149/2022, autuado em 19/05/2022, Pregão Presencialnº. 060/2022. 
Constitui objeto desta licitaçãoo registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializadaparaprestação de 
serviços de mão de obra de eletricista e bombeiro hidráulico, onde 
atenderá as demandas dos serviços gerenciados pela Secretaria 
Municipal de Obras, conforme exigências descritas neste Termo e 
planilha descritiva, a realizar-se no dia 14de junhode 2022. Horário: 
09:00 hrs; Cópia do Edital à disposição dos interessados nos 
sitewww.claudio.mg.gov.bre na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 
152, Centro, nesta cidade, no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a 
sexta-feira. 
  
Cláudio(MG), 27de maiode 2022. 
  
BRUNO HENRIQUE FONSECA PAIVA  
Pregoeiro do Município. 

Publicado por: 
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca 

Código Identificador:0DD4385F 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONGONHAL 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0116/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2022. 
 
O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 
designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 
Licitatório n° 116/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
27/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES 
HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.  
  
Congonhal-MG, 26/05/2022. 
  
MOISES FERREIRA VAZ 
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:5DC9E951 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0116/2022- PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0027/2022. 
 
A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 
público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 
nº 116/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 
n° 27/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES 
HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
CONGONHAL/MG. Empresa vencedora: FARMA 2 PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA EPP, CNPJ Nº 24.826.631/0001-22, situada na 
RUA VICENTE BISI, 441 SOLARIO DO MANTIQUEIRA SÃO 
JOÃO DA BOA VISTA - SP com o valor total do processo de R$ 
242.230,00 (Duzentos e quarenta e dois mil e duzentos e trinta reais). 
Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2023. Congonhal/MG, 26 de maio de 
2022.  
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:8E10AA7B 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0120/2022 

PREGÃO PRESENCIAL 0028/2022 
 
O Município de Congonhal torna público que realizará no dia 
09/06/2022 às 13:30H, no Setor de Licitações, Praça Comendador 
Ferreira de Matos, nº 29, Centro, nessa mesma cidade, certame 
público, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LADRILHO HIDRÁULICO, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS 
URBANOS/RURAL E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONGONHAL/MG. Informações: 
www.congonhal.mg.gov.br, licitacao@congonhal.mg.gov.br ou (35) 
3424-3000.  
  
Congonhal, 27 de maio de 2022.  
  
KAMILA TAVARES DE SOUZA  
Pregoeira. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:AF244B79 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0134/2022 

PREGÃO PRESENCIAL 0030/2022. 
 
O Município de Congonhal torna público que realizará no dia 
09/06/2022 às 08:30H, no Setor de Licitações, Praça Comendador 
Ferreira de Matos, nº 29, Centro, nessa mesma cidade, certame 
público, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E PINTURA EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONGONHAL-MG.Informações: 
www.congonhal.mg.gov.br, licitacao@congonhal.mg.gov.br ou (35) 
3424-3000.  
  
Congonhal, 27 de maio de 2022. 
  
KAMILA TAVARES DE SOUZA  
Pregoeira. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:71ABA9C9 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 03008 DE 18 DE MAIO DE 2022. "ABRE 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
25.000,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSTANTES 

DO VIGENTE ORÇAMENTO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS." 

 
DECRETO Nº 03008 
de 18 de MAIO de 2022. 
  

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor 
de R$ 25.000,00 para reforço de dotações constantes 
do vigente orçamento e da outras providências." 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de(a)(o) CONGONHAL, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei/Resolução 1515 de 29 de NOVEMBRO de 2021, 
  
D E C R E T A:  


